

Produktspezifikation	lfd.Nr.	374
-----------------------------	---------	-----

Name des Produktes	Amarettini 2 x 1,0 kg	Linie	
--------------------	------------------------------	-------	--

Produktspezifikation	Art.-Nr.	064039	Datum	28.08.2014
----------------------	----------	--------	-------	------------

Produkt - Typ (kurze , allgemeine Beschreibung)	Kleines, rundes, kross gebackenes Gebäckstück von goldbrauner Farbe			
Zutaten	Zucker, Weichweizenmehl , Aprikosenkerne, Hühnereiweiß , Milchzucker , Milcheiweiß , Karamell, Backtriebmittel: Ammoniumhydrogencarbonat, Natriumhydrogencarbonat; Aromastoffe			
Nährwerte je 100 g	Brennwert	1766	kJ	
		417	kcal	
	Fett	5,7	g	
	davon gesättigte Fettsäuren	0,5	g	
	Kohlenhydrate	84,4	g	
	davon Zucker	64,0	g	
	Eiweiß	6,1	g	
	Salz	0,23	g	
Allergenkennzeichnung	Kennzeichnungspflichtige Allergene	enthalten	kann Spuren enthalten	
	glutenhaltige Getreide	X		
	Krebstiere			
	Eier	X		
	Fisch			
	Erdnüsse			
	Soja		X	
	Milch (einschl. Lactose)	X		
	Schalenfrüchte		X	
	Sellereie			
	Senf			
	Sesamsamen			
	Schwefeldioxid und Sulfite			
	Lupine			
	Weichtiere			
GVO-Kennzeichnung	Das Produkt enthält keine der nach EU-Verordnung 1829/2003 bzw. 1830/2003 kennzeichnungspflichtigen gentechnisch veränderte Zutaten.			
Zielgruppe	Jedermann			
Art und Kennzeichnung der Verpackung	2 Beutel mit je 1,0 kg in mit PE-Folie ausgelegten Kartons (Wellpappe) verpackt; Etikett mit MHD und Chargenkennzeichnung. Kartonmaße: 250x230x230 mm 15 Ktn. Pro Lage; 75 Ktn. Pro Palette			
Verpackungseinheit	2,0 kg			
Verwendungshinweise	zum normalen Verzehr bestimmt			
Lagerbedingungen	kühl und trocken			
Verderb	Mindesthaltbarkeitsdauer: 360 Tage Restlaufzeit 270 Tage			